
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.КУРТАТ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНЫЙ 
РАЙОН РЕ СПУ Б Л КИИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности МБОУ СОТТТ с.Куртат в 2022 г.

В соответствии с результатами независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность в Республике Северная Осетия -  Алания в 2022 
году, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности в 2022 г. (приложение №1).

2. Назначить ответственным за реализацию плана мероприятий по 
устранению недостатков, выявленных в 2022 году в ходе независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
заместителя директора по УВР Багаеву Г.В.

3. Ответственному за ведение официального сайта школы (Багаевой Г.В.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте 
http://kurtat.mvport.ru в разделе «независимая оценка качества» (НОКО).

4. Ответственному за ведение официального сайта bus.gov.ru. ( Хубаевой

Л.Т) разместить информацию о результатах НОКО на официальном 

сайте bus.gov.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы: Д.Н.Хамикоева

ПРИКАЗ

«27» марта 2023 г, № 37

С приказом ознакомлен(а)
(подпись работника)

“ ЛР ” 20 23 года

(расшифровка подписи)

http://kurtat.mvport.ru


Приложение 1 к приказу №37 от 27 марта 2023г.

«Утверждаю» 
Директор МБ(УУ «СОШ с. Куртат» 

Д.Н.Хамикоева

План
мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности МБОУ «СОШ с. Куртат»,
на 2023 год

Недостатки, 
выявленные в 

ходе 
независимой 

оценки 
качества 
условий 

оказания услуг 
организации

Наименование 
мероприятия 

по устранению 
недостатков, 

выявленных в 
ходе 

независимой 
оценки 

качества 
условий 

оказания услуг 
организации

Плановый
срок

реализаци
и

мероприят
ия

Ответственн
ый

исполнитель
(ФИО,

должность)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованны 
е меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

Фактическ 
ий срок 

реализаци 
и

1. Открытость и доступность информации об организации

Обеспечить 
повышение 

качества 
информации, 
актуализация 

информации на 
официальном 

сайте 
учреждения

Информационн 
ая открытость 
(наполнение 

сайта)

В течении 
года

Хамикоева 
Д.Н., 
директор; 
Багаева Г.В., 
зам.дир по 

УВР

Своевременно 
размещается и 
обновляется 
актуальная 
информация на 
официальном 
сайте школы в 
сети
«Интернет»

В течение 
года
Постоянно

Обеспечение 
функционирован 

ия на 
официальном 
сайте МБОУ 

«СОШ с.Куртат» 
раздела 

«Обращения 
граждан»

Обеспечено 
функционирова 

ние на 
официальном 
сайте МБОУ 

«СОШ 
с.Куртат» 
раздела 

«Обращения 
граждан»

Постоянно Багаева Г.В., 
ответственны 

й за 
официальный 
сайт школы

Обеспечено 
функционирова 

ние на 
официальном 
сайте МБОУ 

«СОШ 
с.Куртат» 
раздела 

«Обращения 
граждан»

Постоянно

2. Комфортность условий образовательной деятельности
Обеспечить
педагогическое
консультировани
е родителей
(опекунов) на
постоянной
основе

Организовать
постоянный
мониторинг,
педагогическое
консультирован
ие родителей

Регулярно
Хамикоева
Д.н.,
директор; 
Багаева Г.В., 
зам.дир по 

УВР

Организация и
проведение
психолого-

В течение 
года

Багаева Г.В., 
зам.дир по 
УВР, Габуева

В течение 
года



педагогического 
консультировани 
я участников 
образовательных 
отношений

З.А. педагог- 
психолог

3. Доступность услуг для инвалидов
Наличие условий Разработаны В течение Хамикоева Разработаны В течение
организации адап+ированны года Д.Н., адаптированны года
обучения и е программы директор; е программы
воспитания .обучения для Багаева Г.В., обучения для
обучающихся с детей зам.дир по детей
ОВЗ и инвалидов инвалидов, УВР инвалидов,

разрабаты ваютс разрабаты ваютс
я АОП для я АОП для
детей с ОВЗ детей с ОВЗ

Организовать Хамикоева 31.12.2023
специальное 31.12.2023 Д.н.,
парковочное директор;

место для Засеев Т.А.,
автотранспортны завхоз

х средств
инвалтдов

4. Доброжелательность, вежливость, компетентность работнике в
Поддерживать на Разработать Хамикоева Разработать В течении
прежнем уровне мероприятия по В течении Д.Н., мероприятия по года
работу по обеспечению года директор; обеспечению
повышению психологическо Багаева Г.В., психологическо
доброжелательно й зам.дир по й
сти и комфортности УВР, Габуева комфортности
вежливости и безопасности З.А. педагог- и безопасности
сотрудников в школе, на психолог в школе, на
школы установление установление

доверительных доверительных
отношений отношений

сотрудников сотрудников
школы с школы с

обучающимися обучающимися
и родителями и родителями

Анализ Анализ апрель Анализ апрель 2023
результатов результатов 2023 года результатов года
независимой независимой независимой
оценки качества оценки оценки
образовательной качества качества
деятельности в образовательно образовательно
2023 году на й деятельности й деятельности
совещании в 2023 году на в 2023 году на
педагогических совещании совещании
работников и педагогических педагогических
заседании работников и работников и
управляющего заседании заседании
совета школы управляющего управляющего

совета школы совета школы
5. Удовлетворенность качеством образовательной деятельности

Мероприятия, Реализовать Хамикоева
направленные на комплекс Д.Н.,

повышение мероприятий по директор; Своевременное До



уровня 
подготовки 

обучающихся, 
качество 

предоставляемы 
х услуг

информировани 
ю участников 

образовательно 
го процесса о 

спектре 
образовательны 

х услуг и их 
качестве; 

использовать 
мониторинг и 
анкетирование

По плану Багаева Г.В., 
зам.дир по 

УВР

оповещение 
сотрудников 

школы о 
деятельности 

школы

31.05.2023

Проведение дней 
открытых дверей 

и других 
мероприятий по 
направлениям 

воспитательной 
деятельности

В течение 
года

Багаева Г.В., 
зам.дир по 

УВР

В течение 
года

I


